
COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 3 AREA TECNICA 1 N° 962 DEL 27-06-2017 - PAG. 1
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

REGISTRO GENERALE  N° 962 DEL 27-06-2017
_______________________________________________________________

COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 AREA TECNICA 1

_______________________________________________________________

Oggetto: Determinazione di conclusione positiva della Conferenza di Servizi decisoria
ex art. 14 c. 2 legge n. 241/1990 e s.m.i.  Forma semplificata modalità asincrona. Art.
14 bis, prot. n. 25502 del 05.06.2017 e al SUAP prot. interno n. 25515 del 05.06.2017.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
adotta la seguente determinazione

Visto il Decreto sindacale n. 27  del 02.12.2016, con il quale alla scrivente è
stato conferito l’incarico Dirigenziale del Settore 3 Area Tecnica 1 e del Settore
4 Area Tecnica 2;

Vista la C.I.L.A. presentata con prot. n. 24216 del 25.05.2017 presentata
da parte della “Società Agricola Demetrius srl” (L.R. Sig. Revelli Carlo
Edoardo), classificata come 68/CILA/2017, per l’esecuzione di lavori di
“installazione di impianto di microgenerazione alimentato con
sottoprodotto di biomassa legnosa pari a 49 Kwe e 110 Kwt” su immobile
censito in Catasto al f 155 p. 53 sub 1;

Vista la nota prot. n. 24559 del 29.05.2017 con la quale il Servizio
“Ambiente e Patrimonio” ha comunicato al richiedente che a fronte di
quanto era stato trasmesso nella pratica 68/CILA/17, era necessario
ripresentare l‘istanza, corredata da tutta la documentazione necessaria
per l’istruttoria della stessa, (che veniva anche riportata nella nota)
classificando l’intervento ai sensi del combinato disposto del D.M. 28 del
03.03.2011 e s.m.i., del D.Lgs. 387 del 29.12.2003 con le relative Linee
guida e s.m.i. e del D.Lgs. n. 222 del 25.11.2016 e d.P.R. n. 380/01 e s.m.i. e
ha contestualmente diffidato il titolare a eseguire le opere;
Visto che con prot. n. 24778 del 30.05.2017 la “Società Agricola
Demetrius srl” ha trasmesso documentazione integrativa riferita
all’intervento in oggetto, a seguito dell’esame della quale è stata
Convocata una Conferenza di Servizi decisoria;

Vista la successiva documentazione integrativa:
prot. n. . 27010 e n. 27011 del 13.06.2017
prot. n. 28996 e 28998 del 27.06.2017

Comune di Cisterna di Latina Prot. n. 29152 del 27-06-2017 partenza Cat. 6 Cl. 1



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 3 AREA TECNICA 1 N° 962 DEL 27-06-2017 - PAG. 2
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

Tenuto conto dello svolgimento della Conferenza decisoria in forma
semplificata ed in modalità asincrona indetta con comunicazione del
05.06.2017;

Rilevato che sono stati acquisiti dalle Amministrazioni coinvolte i seguenti
atti di assenso:

Regione Lazio: Area “Autorizzazioni paesaggistiche e valutazione
ambientale strategica” prot. n. 28387 del 22.06.2017;
Regione Lazio: Area “Difesa del suolo e consorzi di irrigazione” prot. n.
28534 del 22.06.2017;
Regione Lazio: Direzione Regionale Ambiente e Sistemi Naturali prot.
n. 26562 del 12.06.2017;
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province
di Frosinone, Latina e Rieti prot. n. 28288 e n. 28242 del 21.06.2017;
Arpa Lazio prot. n. 27306 del 15.06.2017;
Provincia di Latina prot. n. 28436 del 22.06.2017;
ASL di Latina prot. n. 27662 del 16.06.2017;
Vigili del Fuoco Latina prot. n. 27387 del 15.06.2017;
E-distribuzione spa prot. n. 27279 del 15.06.2017;
Servizio SUAP Comune di Cisterna prot. n. 29039 del 27.06.2017.

Visto il D.Lgs.267/2000;

Tenuto conto delle motivazioni sopra succintamente richiamate;

adotta la seguente
DETERMINA

La conclusione positiva della Conferenza di servizi decisoria ex art.14,1.
c.2, legge n.241/1990, in forma semplificata e asincrona, come sopra
indetta e svolta, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso,
comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei
gestori di beni e servizi pubblici interessati. I termini di efficacia di tutti i
pareri, autorizzazioni, concessioni, nulla osta o atti di assenso comunque
denominati acquisiti nell’ambito della Conferenza di servizi decorrono
dalla data di comunicazione della presente.
Ai fini di cui sopra che copia della presente Determinazione sia2.
trasmessa in forma telematica alle Amministrazioni ed ai soggetti che
per legge devono intervenire nel procedimento, ed ai soggetti nei
confronti dei quali il provvedimento finale è destinato a produrre effetti
diretti, ai loro rispettivi indirizzi.
Che Avverso il presente atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale3.
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla notifica del presente atto
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Comune di Cisterna di Latina Prot. n. 29152 del 27-06-2017 partenza Cat. 6 Cl. 1



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 3 AREA TECNICA 1 N° 962 DEL 27-06-2017 - PAG. 3
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

Che gli atti inerenti il procedimento sono depositati presso il Settore 34.
Area Tecnica 1, accessibili da parte di chiunque vi abbia interesse
secondo le modalità ed i limiti previsti dalle vigenti norme in materia di
accesso ai documenti amministrativi.
che la presente determinazione viene dichiarata immediatamente5.
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n° 267/00.

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA

PARERE: FAVOREVOLE

Cisterna di Latina,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________
PARERE: FAVOREVOLE

Cisterna di Latina, 27-06-2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.TO ARCH. ELEONORA DAGA

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

PARERE: VISTO

Cisterna di Latina, 27-06-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO
GESTIONE BILANCIO

F.TO RAG. PIETRO MELONI

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________

PARERE: FAVOREVOLE

Cisterna di Latina, 27-06-2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.TO DOTT. QUIRINO VOLPE

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_______________________________________________________________

Copia della presente determinazione viene pubblicata, all'Albo Pretorio on-line di
questo Comune, in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Comune di Cisterna di Latina Prot. n. 29152 del 27-06-2017 partenza Cat. 6 Cl. 1



COMUNE DI CISTERNA DI
LATINA

Medaglia d’Argento al Valor Civile

______________

DETERMINAZIONE SETTORE 3 AREA TECNICA 1 N° 962 DEL 27-06-2017 - PAG. 4
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA

Cisterna di Latina, lì
_____________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio
on-line di questo Comune dal            al            pubblicazione n.

Cisterna di Latina, lì

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT.SSA GLORIA RUVO

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993

_____________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORGINALE

Si attesta che la presente copia è conforme al suo originale esistente agli atti di Ufficio.

Cisterna di Latina, lì

Comune di Cisterna di Latina Prot. n. 29152 del 27-06-2017 partenza Cat. 6 Cl. 1


